
Nº 60, terça-feira, 28 de março de 2017 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017032800167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Extrato do Contrato 050/2017: Dispensa de Licitação nº 001/2017 -
Número do Processo: 20170116, Objeto: Fornecimento de Gêneros
Alimentícios da Merenda Escolar (Agricultura Familiar), Vigência:
21/03/2017 à 31/12/2017, Agricultor Individual: Antônia Graça As-
sunção Silva, CPF: 739.343.302-82, DAP SDW:
0894334912201804161027classificada nos itens 01,03, 05, 07, 08 e
18, com valor total de R$ 3.487,58, ( três mil quatrocentos e oitenta
e sete reais e cinquenta e oito centavos)
Extrato do Contrato 051/2017: Dispensa de Licitação nº 001/2017 -
Número do Processo: 20170116, Objeto: Fornecimento de Gêneros
Alimentícios da Merenda Escolar (Agricultura Familiar), Vigência:
21/03/2017 à 31/12/2017, Agricultor Individual: Marilene Cardoso da
Conceição, CPF: 788.739.082-68, DAP SDW:
0922632402681001130420, classificada nos itens 01, 03, 05, 07, 08,
11 e 13, com valor total de R$ 3.150,34 , (três mil cento e cinquenta
reais e trinta e quatro centavos).
Extrato do Contrato 052/2017: Dispensa de Licitação nº 001/2017 -
Número do Processo: 20170116, Objeto: Fornecimento de Gêneros
Alimentícios da Merenda Escolar (Agricultura Familiar), Vigência:
21/03/2017 à 31/12/2017, Agricultor Individual: Maria Jose Silva da
Conceição, CPF: 788.739.082-68, DAP SDW:
0788739082680108160830, classificada nos itens, 03, 05, 07, 08 e 24,
com valor total de R$ 3.349,91 , (três mil trezentos e quarenta e nove
reais e noventa e um centavos).

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2017

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação Processo Admi-
nistrativo: 2017 0116, Modalidade Chama Publica Aviso de Chamada
Pública 001/2017, Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar; Participantes Vencedores: - Associação Buja-
ruense dos Agricultores e Agricultoras, CNPJ sob nº
03.861.998/0001-07,Total Geral: R$ 481.007,20 Raimundo Oliveira
dos Santos, sob o numero da SDW: 06237961526826061140529,
Total Geral: R$ 2.373,17 Jorge Mario Marques da Silva sob o numero
da SDW: 07051136526831011400116, Total Geral: R$: 2.973,17 Ana
Paula Silva Cunha sob o numero da SDW0808911952202301141135,
Total Geral: R$ 2.863,84 Ana Rita Silva Cunha sob o numero da SD
W001841447235270314092, Total Geral: R$ 2. 863,84 Manoel Souza
Silva sob o numero da SDW: 0807361732341903131034, Total Ge-
ral: R$ 4.288,96 Manoel da Silva Meireles sob o numero da SDW:
0569632972151406161207, Total Geral: R$ 3.011,67 Joercio Con-
ceição da Silva sob o numero da SDW: 07000711523716099140824,
Total geral: R$ 3.151,43 Roseli Costa da Silva sob o numero da
SDW:07253820112680405161220, Total Geral: 3.722,86 Raimunda
Costa da Silva sob o numero da SDW: 08986535920004405160324,
Total Geral: R$ R$ 3.258,35 Rosília Nazarena Londres Sales sob o
numero da SDW: 0020590063363011150438, Total Geral: R$
4.908,84 Eloi Francisco Viana da Cruz sob o numero da
SDW0245290362003012151222, Total Geral R$ 589,41 Raimundo
Sales Conceição sob o numero da SDW0623796152682606140529,
TotalGeral:R$4.800,36RosenildaLondresSalessobo numero da
SDW0995373112872603140341, Total Geral: R$ 4.077,66 Rosivaldo
Londres Sales sob o numero da SDW0028048792402303151117, To-
tal Geral: R$ 3.626,40 Antônia Graça Assunção Silva sob o numero
SDW: 0894334912201804161027, Total Geral: R$ 3.487,58 Marilene
Cardoso da Conceição sob o numero SDW
0922632402681001130420, Total Geral: R$ 3.150,34 Maria Jose Sil-
va da Conceição sob o numero SDW: 0788739082680108160830,
Total geral: R$ 3.349,91 Total Geral do Processo: R$ 491.857,74
(quinhentos e trinta e sete mil e quinhentos e cinco reais)

Bujaru, 24 de março de 2017.
JORGE SATÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2017 -
CPL/PMCA

Objeto: Contratação emergencial de empresa para fornecimento de
medicamentos, medicamentos psicotrópicos e material técnico hos-
pitalar para a Sec. De Saúde de Cachoeira do Arari. Fundamento
Legal Art. 24º IV da Lei 8.666/93. Justificativa: Caráter emergencial
para assegurar a não interrupção de serviços públicos essenciais.
Ratificação 19/01/2017. Valor: medicamentos R$ 279.511,20; me-
dicamento psicotrópicos R$ 69.592,00 e mater. técnico: R$
281.000,80. Vigência: 20/01/2017 a 01/05/2017. Contratada C.J. Pa-
rente, Cnpj 83.646.307/0001-91. Jaime da Silva Barbosa. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 140305/2017 CONTRATO Nº 140305/2017. PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 001/2017. Objeto: Locação de veículos au-
tomotores, tratores agrícolas e máquinas pesadas, para atender as
necessidades da Administração Pública do Município, valor global R$
3.026.225,00(três milhões, vinte e seis mil duzentos e vinte e cinco
reais), Contratado: WE Motos Comercio e Serviços Ltda - Me, CNPJ
18.499.826/0001-02, itens 7, 8, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 de
acordo com as especificações e quantitativos contidos no Termo de
Referência. Vigência 15/03/2017 à 31/12/2017.

CONTRATO 140304/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017.
Objeto: Locação de veículos automotores e máquinas pesadas, para
atender as necessidades da Prefeitura, valor global R$ R$1.714,750

(um milhão setecentos e quatorze mil, setecentos e cinquenta reais),
Contratado: JM Comercio e Locação de Veículos Ltda ME, CNPJ
21.659.500/0001-00, itens 1, 2, 3, 4, 6, 9, 10 e 12 de acordo com as
especificações e quantitativos contidos no Termo de Referência. Vi-
gência 15/03/2017 à 31/12/2017.

CONTRATO Nº 140303/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2017. Objeto: Locação de veículos automotores, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Capitão Poço,
valor Global R$342.475,00 (trezentos e quarenta e dois mil qua-
trocentos e setenta e cinco reais), Contratado: JM Comercio e Lo-
cação de Veículos Ltda Me, CNPJ 21.659.500/0001-00, itens 1 e 5, de
acordo com as especificações e quantitativos contidos no Termo de
Referência. Vigência 15/03/2017 à 31/12/2017.

CONTRATO 140302/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017.
Objeto: Locação de veículos automotores, para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania,
valor global R$ 203.300,00(duzentos e três mil e trezentos reais),
Contratado: JM Comercio e Locação de Veículos Ltda ME, CNPJ sob
o nº 21.659.500/0001-00, ítens 1, e 2, de acordo com as especi-
ficações e quantitativos contidos no Termo de Referência. Vigência
15/03/2017 à 31/12/2017.

CONTRATO 140301/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017.
Objeto: Locação de Veículos Automotores, Tratores Agrícolas e Má-
quinas Pesadas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde, valor global R$ 484.500,00(quatrocentos e oitenta e quatro
mil e quinhentos reais), Contratado: JM Comercio e Locação de
Veículos Ltda ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.659.500/0001-00,
ítens 1, 3 e 4, de acordo com as especificações e quantitativos con-
tidos no Termo de Referência. . Vigência 15/03/2017 à 31/12/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2017/PMC. Objeto:
contratação de empresa especializada para o fornecimento de equi-
pamentos de proteção individual (EPI), destinado a atender as ne-
cessidades das diversas secretarias deste Município, por um período
de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e
documentos de habilitação: 07/04/2017, às 09:00 hs;

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2017/PMC. Objeto:
contratação de empresa especializada para o fornecimento de recarga
de água mineral de 20 litros, destinado a atender as necessidades das
diversas secretarias deste Município, por um período de 12 (doze)
meses. Data do recebimento e abertura das propostas e documentos
de habilitação: 10/04/2017, às 09:00 hs;

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2017/PMC. Objeto:
contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros
alimentícios, destinado a atender as necessidades do Programa Na-
cional de Alimentação Escolar-PNAE, nas modalidades de ensino
fundamental, médio, pré-escola, creche, mais educação, educação de
jovens e adultos, projeto quilombola e atendimento educacional es-
pecializado deste Município, para atendimento por um período de 12
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e do-
cumentos de habilitação: 11/04/2017, às 09:00 hs;

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 022/2017/PMC. Objeto:
contratação de empresa especializada para o fornecimento de mo-
tocicletas, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias
deste Município, durante o período de 12 (doze) meses. Data do
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação:
17/04/2017, às 09:00 hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º
023/2017/PMC. Objeto: contratação de empresa especializada para o
fornecimento de medicamentos, destinado a atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, por um período de
12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e
documentos de habilitação: 18/04/2017, às 09:00 hs. Os certames
serão realizados no Prédio da Prefeitura Municipal - Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco,
2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pa. Editais: Po-
derão ser obtido no endereço acima.

Castanhal/Pa, 27 de março de 2017.
PEDRO COELHO DA MOTA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

RETIFICAÇÃO

Na publicação dos AVISOS DE LICITAÇÃO dos PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 9/2017- 009 e PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 9/2017- 0010, circulado no D.O.U seção 3 pág. 169 em
27/03/2017. Onde se lê: Abertura 05/04/2017. Leia-se: 07/04/2017.
Os horário permanecem os mesmo. As demais informações con-
tinuam inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 1/2017

O município de Garrafão do Norte, através da sua Presidente
da CPL, torna público que fará realizar Licitação Pública na mo-
dalidade Chamada Pública, tipo menor preço Unitário, para AQUI-
SIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS EXCLUSIVO DA AGRI-

CULTURA FAMILIAR DESTINADO AO PROGRAMA NACIO-
NAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DURANTE O ANO LE-
TIVO DE 2017. Abertura será realizada no dia 18/04/2017 às 08:00
h na sala de Licitações da Prefeitura.

CONCORRENCIA Nº 3/2017-280301

Aviso de Licitação Concorrência nº 3/2017-280301. O Mu-
nicípio de Garrafão do Norte, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que fará realizar licitação pública na mo-
dalidade Concorrência, tipo menor preço por item, para CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUTAR
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE OBRAS PARA
ESCOLAS MUNICIPAIS: PROFESSORA ELZA MARIA CORREA
DANTAS E JOÃO LINHARES DO MUNICIPIO DE GARRAFÃO
DO NORTE. A abertura será realizada no dia 02/05/2017 às 09:00 hs,
na sala de licitações da Prefeitura.

Em 27 de março de 2017.
DAYANA SOUZA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2017

O município de Garrafão do Norte, através do seu Pregoeiro,
torna público que fará realizar Licitação Pública na modalidade Pre-
gão Presencial, tipo menor preço Unitário, para aquisição de materiais
de consumo para uso e manutenção dos veículos e máquinas per-
tencentes a prefeitura municipal de garrafão do norte. A abertura será
realizada no dia 10/04/2017, às 09:00h, na Sala de Licitações da
Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2017

O município de Garrafão do Norte, através do seu Pregoeiro,
torna público que fará realizar Licitação Pública na modalidade Pre-
gão Presencial, tipo menor preço Unitário, para contratação de em-
presa especializada em refrigeração para executar serviços de ins-
talação, manutenção e consertos de ar condicionados e dos prédios
públicos pertencentes à prefeitura municipal de Garrafão do Norte. A
abertura será realizada no dia 11/04/2017, às 09:00h, na Sala de
Licitações da Prefeitura.

Em 27 de março de 2017.
OZIAS FREITAS BARROSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017-PMI

A Prefeitura de Igarapé - Açu/PA, através de Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, comunica que realizará licitação,
na modalidade Concorrência, sob regime: empreitada por preço global.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para a execução
de pavimentação/urbanização asfáltica de vias públicas do Município
de Igarapé - Açu, conforme especificações estabelecidas no Edital e
seus anexos. DATA DE ABERTURA: 27/04/2017 às 09:00 hs (horário
local), e a íntegra do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Com-
pras da Prefeitura, Sito a Av. Barão do Rio Branco, nº3635, Bairro:
Centro, Município de Igarapé Açu, ou pelo site: www.tcm.pa.gov.br

TATIANE PILONETTO
Presidente da Comissão

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2017-PMI

A Prefeitura de Igarapé - Açu/PA, através de sua Pregoeira,
comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial
para Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Lote sob regime:
execução indireta. Objeto: registro de preços para eventual forne-
cimento de recarga de gás oxigênio medicinal gasoso, para suprir a
demanda do hospital municipal e das unidades básicas de saúde do
Município de Igarapé - Açu, conforme especificações estabelecidas
no Edital e seus anexos. DATA DE ABERTURA: 10/04/2017 às
09:00 hs (horário local), e a íntegra do Edital poderá ser obtida junto
ao Setor de Compras da Prefeitura, Sito a Av. Barão do Rio Branco,
nº 3635, Bairro: Centro, Município de Igarapé Açu, ou pelo site:

w w w. t c m . p a . g o v. b r

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-PMI

A Prefeitura de Igarapé - Açu/PA, através de sua Pregoeira,
comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial
para Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item sob regime:
execução indireta. Objeto: registro de preços para eventual aquisição
de gás liquefeito de petróleo-GLP (Gás de Cozinha), para atender a
Prefeitura, Secretariais jurisdicionadas e fundos Municipais, conforme
especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. DATA DE
ABERTURA: 10/04/2017 às 14:00 hs (horário local), e a íntegra do
Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Compras da Prefeitura, Sito
a Av. Barão do Rio Branco, nº 3635, Bairro: Centro, Município de

Igarapé Açu, ou pelo site: www.tcm.pa.gov.br

TATIANE PILONETTO
Pregoeira


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-28T00:01:11-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




